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PROTOKÓŁ 0012.4.1.2018 z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu  w dniu 17 stycznia 2018 roku    W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                 z załączonymi listami obecności. W posiedzeniu nie uczestniczyła Radna Iwona Rosińska – usprawiedliwiona.   Posiedzenie Komisji Kultury i Sportu rozpoczęło się wspólnym posiedzeniem        z Komisją Edukacji i Polityki Społecznej.   CZĘŚĆ WSPÓLNA POSIEDZENIA KOMISJI KULTURY I SPORTU ORAZ    KOMISJI EDUKACJI I POLITYKI SPOŁECZNEJ   Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój, sala 130 A. Czas wspólnego posiedzenia Komisji: 15.05 - 15.30   Porządek obrad:   1. Otwarcie posiedzenia.  2. Przyjęcie porządku obrad.  3. Spotkanie ze Szkołami Mistrzostwa Sportowego.  4. Wystąpienie zaproszonych gości.   5. Sprawy bieżące: 
 Projekt uchwały w sprawie nadania odznaki "Zasłużony dla Miasta Jastrzębie-Zdrój".   6. Wolne głosy i wnioski.  7. Przyjęcie protokołu z dnia 19 października 2017r.  8. Zakończenie posiedzenia.   Ad. 1  Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu - Mirosław Kolb. Przywitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.      
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Ad.2  Przyjęcie porządku obrad.  Porządek obrad został przyjęty głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Ad. 3  Spotkanie ze Szkołami Mistrzostwa Sportowego.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Na dzisiejsze posiedzenie Komisji zostały zaproszone dwie szkoły. Witam panów Dyrektorów. Chcemy się dowiedzieć co nowego słychać w szkołach?  Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego  Dziękuję za zaproszenie. Cieszę się bardzo, że jest duże zainteresowanie Szkołą Mistrzostwa Sportowego, dlatego, że ponad rok temu gościliśmy Komisję            u siebie. Rozmawialiśmy, wiele rzeczy zmieniło się, gdyż nastąpiła reforma oświaty. Mimo wszelkich przeszkód o których powiem na samym końcu Szkoła się rozwija przy ogromnym zaangażowaniu wielu ludzi i paru instytucji. Po reformie oświaty Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego to Szkoła Podstawowa    Nr 3 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego. Bardzo się cieszę, że udało się utworzyć Szkołą Podstawową Nr 3 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego, gdyż na samym początku były problemy. Była inna interpretacja prawników Urzędu Miasta i przez moment byłem przerażony, gdyż całe funkcjonowanie Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego przez okres miesiąca czasu wisiało ,,w próżni”, ale udało uzyskać się interpretacje z Ministerstwa Edukacji Narodowej i powstała Szkoła Podstawowa Nr 3 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego, co pozwoliło na zachowanie statusu Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego i utworzeniu całego cyklu szkolenia, który trochę się zmienił.   Pan Dyrektor - Zbigniew Miłoś odczytał Informację na temat Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego  Z czym się borykamy? My generalnie nie jesteśmy Szkołą Mistrzostwa Sportowego, która układa plan lekcji i generalnie mnie jako dyrektora Szkoły nie interesuje nic więcej. Nie mamy zewnętrznego klubu. Kiedyś był taki klub – Jastrzębski Węgiel, ale Klub zmienił siedzibę i wszystko co jest związane ze szkoleniem jest uzależnione od klubu, który powstał w szkole. Ten klub utworzyła Dyrekcja Szkoły wraz z pracownikami. Jest to nasze wspólne dzieło, ale wszystko co jest związane z klubem, ze szkoleniem, czyli zabezpieczenie całkowitego finansowania szkolenia opiera się o ten klub, o pomoc sponsorów. Druga Szkoła ma zupełnie inną sytuację, gdyż ma zewnętrzny klub, który zapewnia wiele rzeczy i jest to w interesie klubu. Wszystko co się dzieje w Szkole Mistrzostwa Sportowego, cały rozwój Szkoły, wszystko co jest związane ze szkoleniem oparte jest na tym, co sami wytworzymy, zorganizujemy i wygospodarujemy,                a momentami wywalczymy. Jest podpisane porozumienie pomiędzy Szkołą,         a Klubem. Ja z budżetu Szkoły nie jestem w stanie zapłacić nic co jest związane   
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z funkcjonowaniem klas Mistrzostwa Sportowego, to wszystko musi zapewnić klub.            Pan Dyrektor odczytał zadania do których zobowiązuje się Szkoła, warunki porozumienia z Klubem oraz zadania do których zobowiązany jest klub. Powyższe dane są zawarte w Informacji na temat Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego  Jestem ostatnio bardzo zadowolony z tego jak miasto nam pomaga poprzez konkursy, gdyż nie wszystko jesteśmy w stanie wygospodarować przy pozyskaniu środków zewnętrznych od sponsorów czy z innych dziedzin finansowania Szkoły.  Dlatego bierzemy udział w konkursach i te konkursy są dla nas bardzo ważne. Jeżeli nie mam środków na Jastrzębski Klub Siatkarski – nie funkcjonuje Szkoła, tak to wszystko wygląda. Przy reorganizacji współpracujemy z Polskim Związkiem Piłki Siatkowej. Jesteśmy wyróżniającym się Ośrodkiem      w całej Polsce jeżeli chodzi o organizację i jesteśmy również bardzo cennym ośrodkiem dla Polskiego Związku Piłki Siatkowej ze względu na ułożenie Szkoły, czyli mamy zespół szkół, mamy szkolenie na poziomie szkoły podstawowej, liceum, internatu. Nie ukrywam, że rozmawiamy z Polskim Związkiem również   w temacie objęcia opieką naszego liceum. Mamy duży potencjał i rozwijamy się sportowo. Bardzo często goszczę u siebie dyrektorów z innych szkół, którym opowiadam o organizacji w naszej Szkole, o tym jak finansujemy i co finansujemy, jakie mamy podpisane dokumenty, jak wygląda współpraca            z rodzicami, gdyż w tym momencie jest to bardzo ważne i myślę, że ta współpraca układa się dobrze.    Pan Dyrektor poinformował o podpisaniu porozumienia o współpracy z Akademią Wychowania Fizycznego w Katowicach. Porozumienie zostało podpisane przez Rektora AWF prof. Dr hab. Adama Zająca i Dyrektora ZSMS. Pan Dyrektor udzielił informacji dzięki czemu jest możliwe funkcjonowanie Szkoły. Powyższe dane są zawarte w Informacji na temat Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego    Instytucje wspierające wspomaganie Szkoły są utworzone w celu, aby każde dziecko mogło ze wszystkiego korzystać i było równo traktowane jeżeli chodzi     o wyjazdy. Jeżeli rodzic umieści dziecko w naszej Szkole to finansowo nic go przez cały rok nie interesuje. Wyjazdy, turnieje, opieka rehabilitacyjna, często wizyty lekarskie, nawet wizyty u psychiatry, spotkania z psychologiem.             W przyszłym tygodniu mamy spotkanie z psychologiem, który opiekuje się kadrami narodowymi skoczków narciarskich i siatkarek. Będziemy go gościć       u nas w Szkole przez dwa dni i również to finansujemy. Rodzice oczywiście ponoszą stałe koszty, które ustalamy przed przyjściem ucznia do Szkoły Mistrzostwa Sportowego. Rodzic umieszczając dziecko do Szkoły Mistrzostwa Sportowego otrzymuje informacje ile to kosztuje i przez cały cykl edukacyjny,    ta kwota na pewno nie zostanie podniesiona.    Pan Dyrektor poinformował o 23 grających grupach, szczegółowe dane są zawarte w Informacji na temat Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   
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Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego Układamy wszystko pod kątem np. judo, żeby szkoła ponosiła jak najmniejsze nakłady finansowe. Judo jest bardzo specyficznym sportem, nie łączy się dzieci   w zespoły klasowe, ale liczy się waga ucznia. Robimy również zespoły między klasowe z siatkarkami. Klasa Mistrzostwa Sportowego finansuje się przy około   16 osobach. Mamy również klasy mniej liczne i robimy wszystko, żeby te koszty obniżyć. Dzieci klas IV wozimy busami do szkoły i odwozimy po szkole i to rodzicom bardzo się podoba. Tenisistów wozimy na Omegę, dzieci na basen oraz z basenu. W klasie IV oprócz siatkówki wprowadziliśmy judo. Dzieci mają tylko    9 godzin sportu specjalistycznego. Dodatkowo mają pływanie, szachy, taniec towarzyski i sport do wyboru oraz ćwiczenia ogólnorozwojowe. Chcielibyśmy utworzyć jeszcze inne dyscypliny sportowe, ale ze względów lokalowych nie możemy sobie na to pozwolić. Udało nam się pozyskać 550 tysięcy złotych na wstępny remont elewacji. Okazało się, że zaczyna się wszystko od pracy ziemnych, czyli wykopano dół i zrobiono drenaż i Szkoła dalej wygląda tak samo. Udało nam się pozyskać środki na sieć internetową. W tym roku we wrześniu obchodzimy 10-lecie Szkoły Mistrzostwa Sportowego. Problemem ogromnym było utworzenie liceum. Na Sesji Nadzwyczajnej Rady Miasta udało się to. Następnie ogromne problemy z internatem. Utworzenie internatu za poprzedniego pana Prezydenta, był z tym problem. Z miasta na budowę internatu dostaliśmy 4 800 złotych. Potem nastąpiło przeniesienie Jastrzębskiego Węgla do Żor. Analizowałem reformę edukacji i powiem szczerze, że jak słyszałem problemy dyrektorów, że ktoś będzie miał dwa oddziały więcej, czy dwa oddziały mniej,      a ja dowiedziałem się w lipcu, że cała pierwsza, druga i trzecia klasa gimnazjum   i pierwsza, druga oraz trzecia klasa liceum odchodzi i nie mogłem już zwolnić żadnego pracownika, ale poradziliśmy sobie z tym. Przez 10 lat działo się naprawdę dużo. Udało nam się poczynić ogromne starania jeżeli chodzi               o dofinansowanie wyżywienia. Powstała druga szkoła, jest dofinansowanie do wyżywienia i rodzice są zadowoleni. Prosiłbym o przychylne spojrzenie na wiele rzeczy, które sygnalizujemy. Co roku piszę prośbę o remont, o elewację.                 Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Kwotę 550 tysięcy złotych otrzymał pan z miasta?  Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego Nie. Już teraz jest więcej. Teraz naprawdę po tym konkursie dostaliśmy z miasta. Jak nie utworzymy drużyny seniorskiej na poziomie II Ligi, to nie utrzymamy liceum. Mamy na to pomysł, rozmawiamy z instytucjami, żeby nas wsparły, ale pierwszy raz dostaliśmy bardzo duże pieniądze na tą ligę. Wcześniej  dofinansowania były mniejsze. Jak zakładaliśmy klub, to rozmawialiśmy z kolegą, że jak rocznie dostaniemy 30 tysięcy złotych to wszystko uda nam się utrzymać. Teraz jest to nierealne.     Andrzej Matusiak – Radny RM Rozmawialiśmy odnośnie sali gimnastycznej. Jaki byłby koszt rozbudowy sali gimnastycznej?   Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego Nie wymagamy budowy sali gimnastycznej, ale tą salę należy remontować, gdyż   Sanepid wydał decyzję. Nie wiem jaki byłby koszt rozbudowy sali gimnastycznej.  
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Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Bardzo dziękuję za zreferowanie informacji dotyczącej Pańskiej placówki.          W ubiegłym roku byliśmy w pana Szkole. Była przedstawiona prezentacja             i zwiedziliśmy wszystkie pomieszczenia. Chcę panu pogratulować tego, że Szkoła tak się rozwija. Zostało włożone dużo wysiłku, ale efekt jest widoczny. Życzę powodzenia i aby wszystkie plany i marzenia spełniły się w związku z 10-leciem istnienia tej placówki. Dziękuję bardzo.   ZAKOŃCZENIE CZĘŚĆ WSPÓLNEJ POSIEDZENIA KOMISJI KULTURY    I SPORTU ORAZ KOMISJI EDUKACJI I POLITYKI SPOŁECZNEJ         Czas posiedzenia Komisji Kultury i Sporu: 15.30 - 16.45  Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego W piątek ma się odbyć drugie spotkanie. Ja jestem teraz w zupełnie innej sytuacji. Ktoś wraca po 3 latach i ja to mówię na podstawie jednego spotkania      i ja nie zrobię dezorganizacji Szkoły, bo dla mnie nie jest wartością Jastrzębski Węgiel. Dla mnie wartością jest klub, który mam teraz w Szkole. Przeczytałem informację z internetu, ktoś 3 lata temu w sierpniu mówił, że dostał ogromną pomoc z miasta Żor i nie wyobraża sobie powrotu do Jastrzębia. Teraz ktoś przyjeżdża i mówi mi, że mam ułożyć plan lekcji w taki sposób, aby wszystkie lekcje odbywały się na Boryni oraz, że przychodzą na rok lub dwa, gdyż potem będą mieli szkołę niepubliczną. Dla mnie jest to dezorganizacja Szkoły.           Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu A kto uczestniczył w rozmowach?  Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego Ja wspomnę pana ****. On zawsze brał udział w rozmowach. Teraz przyjeżdża pełnomocnik Zarządu oraz pan ****.  Ryszard Piechoczek – Radny RM Jak wygląda nabór do Szkoły?  Czy rodzice otrzymują pełną informację jakie są ich obowiązki jako rodzica?   Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego Zebrania z rodzicami robię w marcu. Zapraszam wszystkich rodziców i spotykam się z rodzicami indywidualnie. Pod koniec wakacji jest zebranie i rodzice otrzymują informację z czym wiąże się przyjście dziecka do szkoły. Dziecko musi jeździć na obozy sportowe, brać udział w treningach sportowych. Rodzice podpisują dokument i dziecko zaczyna chodzić do szkoły. Na zebraniu dzielę obowiązku Klubu, Szkoły, rodziców i ucznia. Mam przygotowany formularz          i w nim są zawarte informacje co jest po stronie szkoły, co jest po stronie rodzica i ucznia oraz po stronie Klubu. Jest protokół z zebrania z rodzicami, są oczywiście później różne pytania. Rodzice są informowani o tym, że w drugi tydzień ferii 
                                                           **** Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji 
publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764) 
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zimowych, dwa ostatnie tygodnie sierpnia dziecko jeździ na obozy sportowe,       w soboty ma rozgrywki. Są jasno określone reguły, mamy to umieszczone          w statucie Szkoły.  Ryszard Piechoczek – Radny RM A jak wygląda nabór do Zespołu Szkół Nr 5. Czy rodzice otrzymują pełną informację?    Grzegorz Łukasik – Z-ca Dyrektora SP Nr 2 Mistrzostwa Sportowego     Jeżeli chodzi o przyszły rok szkolny, to w ubiegły czwartek miałem spotkanie       z rodzicami. Na spotkaniu klas trzecich sytuacja wygląda w taki sposób, że są roczniki 2008 i 2009 i dzieci mogły iść w różnym wieku do szkoły. Odbyły się      w sumie 3 zebrania, o różnych godzinach i było 180 rodziców z czego 63 bezpośrednio po zebraniu zadeklarowało chęć kontynuacji nauki w naszej Szkole. Na tą chwilę myślę, że stworzymy chyba 3 klasy.   Ryszard Piechoczek – Radny RM Jaka jest liczebności klas w Zespole Szkół Nr 5?  Grzegorz Łukasik – Z-ca Dyrektora SP Nr 2 Mistrzostwa Sportowego     W klasach 4 są dwie klasy. W jednej klasie jest 22 uczniów, w drugiej jest         21 uczniów. W klasie 5 jest 28 uczniów. W klasie 6 jest 24 uczniów. W klasie      7, w jednej z klas jest 17, a w drugiej jest 16 uczniów. W tej klasie w której jest 28 uczniów zgodnie z przepisami prawa jest już dwóch trenerów, czyli grupy są podzielone na dwie grupy ćwiczebne. Mieliśmy do wyboru robić dwie klasy 14 osobowe, gdzie opłacalność byłaby średnia patrząc z perspektywy pozostałych przedmiotów, nie tylko sportowych, ale i ogólnokształcących. Jest tutaj dwóch trenerów, dwóch nauczycieli wychowania fizycznego.   Ryszard Piechoczek – Radny RM Czy rodzice są zadowoleni?  Grzegorz Łukasik – Z-ca Dyrektora SP Nr 2 Mistrzostwa Sportowego     W tej właśnie klasie rodzice są bardzo zadowoleni, gdyż jest dwóch trenerów.     W tych młodszych rocznikach, gdzie gra się po 9 zawodników, klasa 15 osobowa mogłaby wystarczyć. Natomiast należy pamiętać, że od klasy 6 gra się już po    11 zawodników.   Ryszard Piechoczek – Radny RM A czy klasy gimnazjalne są traktowane tak jak wszystkie inne klasy?  Grzegorz Łukasik – Z-ca Dyrektora SP Nr 2 Mistrzostwa Sportowego     Te klasy powstały na zupełnie innej podstawie prawnej. Funkcjonują jako odziały sportowe, a nie odziały mistrzostwa sportowego. Wiem, że rodzice z klas gimnazjalnych mają do nas pretensje, dlaczego ci chłopcy mają więcej godzin wychowania fizycznego, dlaczego są objęci dożywianiem, a nie chłopcy w klasach sportowych. Teraz rodzice mają porównanie, tylko trzeba pamiętać, że klasy gimnazjalne powstały zupełnie na innej podstawie, one powstały jako oddziały sportowe, w tej chwili są oddziały Mistrzostwa Sportowego, więc już wymiar godzin wzrósł i pewne obwarowania również. Ja wiem,  że wszyscy chcielibyśmy, aby wszystkich równo traktować, ale jeżeli przepisy w klas sportowych dają 10 



7 
 

godzin wychowania fizycznego, to bez zgody organu prowadzącego nie można mieć 16 godzin.          Ryszard Piechoczek – Radny RM Tylko czasami rodzice mówią, że nie uzyskali pełnej informacji w momencie zapisywania dziecka do szkoły.   Grzegorz Łukasik – Z-ca Dyrektora SP Nr 2 Mistrzostwa Sportowego     Do wglądu są wszystkie podania i myślę, że tam są zawarte wszystkie informacje. Nie wiem czy pan Dyrektor Miłoś ma problem z klasami sportowymi w gimnazjum oraz klasami mistrzostwa sportowego, jedni są objęci dożywianiem, a drudzy nie.   Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego Ja  nie mam klas sportowych.  Grzegorz Łukasik – Z-ca Dyrektora SP Nr 2 Mistrzostwa Sportowego     My mamy ten problem, że w gimnazjum są odziały sportowe, a nie mistrzostwa sportowego.      Ryszard Piechoczek – Radny RM Kwestia wyżywienia - wsparcia 5 zł na każdego ucznia, czy uczniowie klas gimnazjalni są również tym objęci?  Grzegorz Łukasik – Z-ca Dyrektora SP Nr 2 Mistrzostwa Sportowego     Nie. Ja byłem na zebraniu i tłumaczyłem to rodzicom. Natomiast takie mamy decyzje i wytyczne. Klasy Mistrzostwa Sportowego mają dopłaty do wyżywienia, a klasy sportowe nie. My mamy w Szkole 128 chłopców. W tej chwili firma cateringowa, która dowozi posiłki, dwa tygodnie wcześniej przedstawia jadłospis   i możemy go korygować.      Andrzej Matusiak – Radny RM Ile kosztowałaby rozbudowa sali gimnastycznej na Przyjaźni? Zwracaliśmy się również do pani Prezydent, tego w budżecie nie ma, ale będą zmiany do budżetu i jakby się okazało, że są środki, to my chcemy wiedzieć ile jest potrzebnych środków.  Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego Zorientuje się i powiadomię.  Andrzej Matusiak – Radny RM Prosiłbym o taką informację, dlatego, że może byłaby możliwość skierowania prośby do Ministerstwa, są różnego rodzaju konkursy.  Zbigniew Miłoś – Dyrektor Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego Wiem, że w Ministerstwie nie ma środków na budowę nowych obiektów, ale na modernizację.    Grzegorz Łukasik – Z-ca Dyrektora SP Nr 2 Mistrzostwa Sportowego     Jestem pełen podziwu, że pan Dyrektor Miłoś tak to zorganizował. Mam nadzieję, że my z czasem też będziemy w stanie mu dorównać      
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Z-ca Dyrektora - Grzegorz Łukasik przedstawił Informację dotyczące funkcjonowania Szkoły Podstawowej Nr 2 Mistrzostwa Sportowego w Zespole Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w Jastrzębiu –Zdroju, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  Poinformował również o problemie funkcjonowania przy wyjazdach oraz problemie ze sprzętem sportowym.  Na dzień dzisiejszy Szkoła trenuje na tym co zostało po Szkółce Piłkarskiej.   Andrzej Matusiak – Radny RM Czy na dzień dzisiejszy są Szkółki Piłkarskie w MOSiR?  Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Szkółka była jedna, nie ma żadnej drużyny, ale sama Szkółka istnieje.  Andrzej Matusiak – Radny RM A czy będzie robiła zajęcia?  Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Szkółka zostaje, póki co bez żadnej grupy, to wszystko co jest, aktualnie jest Akademią.   Andrzej Matusiak – Radny RM Jest ogłoszony konkurs na szkolenie dzieci i młodzieży. Czy GKS bierze udział     w konkursie o środki finansowe i jeżeli tak to w jakiej wysokości. Czy jest to informacja niejawna?  Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Nie. Mogę Państwu powiedzieć, że występują o kwotę 350 tysięcy złotych.    Andrzej Matusiak – Radny RM Uważam, że jako Komisja Kultury i Sportu nie doczekaliśmy się jeszcze przeprosin za to co Państwo robili w momencie powstawania Szkoły. To było nie w porządku w stosunku do Radnych oraz Komisji. Mieliśmy tutaj spotkania          z kibicami. Do tej pory, jakbyśmy nie chcieli, żeby ta Szkoła powstała, to ona nie powstałaby. Nikt nigdy nie mówił o tym, że blokujemy Państwu powstanie Szkoły. Państwo mówili, że muszą w grudniu podjąć decyzję, a potem okazało się, że decyzję było można podjąć później. Do dnia dzisiejszego nie uzyskaliśmy od Państwa i pani Dyrektor przeprosin.   Grzegorz Łukasik – Z-ca Dyrektora SP Nr 2 Mistrzostwa Sportowego     Ze swojej strony chciałem przeprosić, jeżeli kogoś uraziłem. Natomiast ja nie mogę wziąć odpowiedzialności za to co działo się ze strony innych osób. Ja jako Grzegorz Łukasik przepraszam, natomiast proszę mnie nie obwiniać i nie obrzucać mnie tym, żebym wziął teraz odpowiedzialność za wszystko co się działo w sposób przyznam nieprzyjemny. Myślę, że ja za to nie mogę brać odpowiedzialności. Ze swojej strony jeżeli pan czuje się urażony to przepraszam, natomiast jest to wszystko co mogę zrobić.  Andrzej Matusiak – Radny RM Państwo mówili w ten sposób, że powstaje Szkoła Mistrzostwa Sportowego          o profilu piłki nożnej. Spowoduje to, że nie trzeba będzie ponosić dużych kosztów 
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na szkolenie dzieci i młodzieży, dlatego, że będą mieć Państwo szkolenie            w Szkole. Natomiast widzę tutaj kwotę 350 tysięcy złotych.    Grzegorz Łukasik – Z-ca Dyrektora SP Nr 2 Mistrzostwa Sportowego     Ale tego nie wystosowała Szkoła.    Andrzej Matusiak – Radny RM Ja wiem, ale jest to w powiązaniu z GKS-em.   Grzegorz Łukasik – Z-ca Dyrektora SP Nr 2 Mistrzostwa Sportowego To pytanie należałoby zadać panu Prezesowi.   Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Rachunek jest prosty, są to częściowo koszty, które ponosiła Szkółka, przecież nie MOSiR o czym rozmawialiśmy na Komisjach. Pan Dyrektor mówi o grupach, które są u niego w Szkole. Do tego dochodzą juniorzy, którzy nie są w szkole       w SMS-ie, najstarsza grupa, która przeszła też pod Akademię i do tego dochodzi 6, albo 7 grup młodszych plus 3 grupy Pisklaków, mówię Pisklaków według starego nazewnictwa GKS-u. Może to być 10 grup naborowych, które nie są        w szkole i to są te koszty dodatkowe.   Grzegorz Łukasik – Z-ca Dyrektora SP Nr 2 Mistrzostwa Sportowego W całej Akademii jest ponad 400 zawodników, a w Szkole jest 177 uczniów, więc 60% w ogóle nie jest w szkole.    Andrzej Matusiak – Radny RM Czyli 350 tysięcy złotych przedtem pochodziło z budżetu MOSiR-u.  Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Ja tego nie widziałem, ja mówię, że gro tych środków to będzie: dotacja dla Pisklaków, składki od Pisklaków, które są na pewno inne niż były w Szkółce, dotacja ze Stowarzyszenia Kultury Fizycznej, Szkółka Piłkarska MOSiR, czyli bieżąca działalność, typu opłaty rodziców, składki sponsorów, 1% podatku, dofinansowania ze związku, czy jakieś darowizny plus minimalny udział MOSiR-u. Czy to bilansuje się na kwotę 350 tysięcy złotych? Nie wiem tego. Państwo na pewno musicie wziąć pod uwagę oceniając tą skalę finansową, że jest to ponad 400 chłopców.  Andrzej Matusiak – Radny RM Te środki finansowe, które kiedyś były na Szkółkę Piłkarską będziecie teraz Państwo wydawać na OWN?  Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Stowarzyszenie, to jest stowarzyszenie. Panie Przewodniczący, Szkółka Piłkarska to jest Stowarzyszenie, to jest zupełnie coś innego, to są pieniądze, które były wcześniej z opłat członkowskich, z 1% podatku, z grantów w minionych latach. Od dwóch lat nie ubiegaliśmy się o granty.  Andrzej Matusiak – Radny RM Państwo otrzymali kwotę około 50 tysięcy złotych.  
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Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Nie, nigdy nie dostaliśmy takiej kwoty.   Andrzej Matusiak – Radny RM Nawet ostatnio było tak, że Państwo oddali 50 tysięcy z powrotem.    Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR W ogóle nie podpisywaliśmy umowy, nic nie oddawaliśmy.  Andrzej Matusiak – Radny RM Ale była przyznana kwota 50 tysięcy złotych?  Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR To była kwota wnioskowana.  Andrzej Matusiak – Radny RM Proszę Państwa i teraz jest konkurs na szkolenie dzieci i młodzieży i tu jest zapotrzebowanie na 350 tysięcy złotych. My jako Radni zostaliśmy skrytykowani przez wiele osób, że zabieramy z tego i przekazujemy 70 tysięcy złotych, ale co to jest 70 tysięcy w porównaniu z tym zapotrzebowaniem, które jest powiedzmy 300 tysiącach złotych. W tym budżecie należało przewidzieć, że skoro jest taka sytuacja, że Szkółka nie będzie szkoliła w związku z tym cała młodzież przechodzi do klubu, to należało do tego konkursu dołożyć te pieniądze, tych pieniędzy nie ma. Dobrze, że dołożyliśmy 70 tysięcy złotych, to oczywiście będzie jakimś kosztem. A jakie jest zapotrzebowanie?  Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Zapotrzebowanie, jeżeli chodzi o szkolenie sportowe dzieci i młodzieży to ponad 1 666 000 złotych.  Andrzej Matusiak – Radny RM A mamy 800 tysięcy złotych.    Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Ciężko jest to zapewnić, dlatego, że jest to charakter otwarty. Może wiele podmiotów wystąpić nawet poza GKS-em. Jeżeli zaplanujemy 2 miliony złotych, to okaże się, że te potrzeby będą również wyższe. Ciężko jest zapewnić taki status quo, żeby wszyscy w 100% byli zadowoleni.   Andrzej Matusiak – Radny RM Było wiadomo, że jeżeli Szkółka Piłkarska przechodzi już pod GKS to GKS będzie musiał się starać o środki finansowe z grantu. Stawiacie w bardzo dziwnej sytuacji Komisję, która będzie to dzielić.    Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Ten dylemat i ten problem zawsze jest, był i w perspektywie czasu zawsze będzie.  Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Żaden z nas nie widział tego wniosku i nie mamy informacji na co ta kwota opiewa. Pytanie - Jakie są pozostał wnioski? My możemy tylko bazować na tym 
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co wspólnie ustaliliśmy w zeszły poniedziałek, przyczyniając się do podziału środków na duży sport. Chciałem jeszcze zaznaczyć, że jest wniosek formalny Rady Sportu z ubiegłego roku z któregoś posiedzenia, gdzie analizowaliśmy szkolenia dzieci i młodzieży i system weryfikacji kontrolingu przez panią Naczelnik, żeby zwrócić uwagę na pewne kluby i pewne oferty, żeby nie było rozdawnictwa. Być może te słowa są trudne i kluczowe i nie do końca oddają znaczenie tego, ale takie są spostrzeżenia przedstawicieli klubów, którzy zasiadają w Radzie Sportu.  Andrzej Matusiak – Radny RM Ja uważam, że w tej chwili projekty są pisane coraz lepiej. Są takie Kluby, które piszą rzeczywiście o kwotach, które chciałyby otrzymać. Jeżeli my mamy ponad 1 600 000 złotych zapotrzebowania, a my dajemy 800 tysięcy, moglibyśmy przewidzieć, że tą dotację rzeczywiście mogliśmy zwiększyć, żeby utrzymać status quo poprzedniego roku. My przy tym układzie zmniejszamy tą dotację. Czy oferta na kwotę 350 tysięcy złotych przeszła?  Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu  i Turystyki Formalnie przeszła i spełnia wymogi, które narzuca ustawa, czyli przechodzi do merytorycznej oceny. Komisja konkursowa będzie zapoznawała się z wszystkimi ofertami, które wpłynęły na sport, szkolenie sportowe dzieci i młodzieży. Wpłynęło około 50 ofert na sam sport i wszystkie należy szczegółowo przeanalizować. Tak jak pan Dyrektor powiedział, należy przeanalizować i zwrócić uwagę na szkolenie sportowe dzieci i młodzieży.              Andrzej Matusiak – Radny RM W innych miastach jest to robione w taki sposób, że ważna jest licencja. Ilość licencji dzieli się przez kwotę, która idzie na jednego zawodnika. Od którego roku życia jest licencja?  Grzegorz Łukasik – Z-ca Dyrektora SP Nr 2 Mistrzostwa Sportowego Zawodnik jest rejestrowany od 8 roku życia.       Andrzej Matusiak – Radny RM Czyli wiadomo ile jest licencji, zakładam, że zostawia się jeszcze rezerwę, żeby dołożyć jeszcze na jakąś dyscyplinę sportową. Natomiast formuła tego konkursu jest otwarta, nie jest powiedziane, że to musi być na podstawie licencji, na podstawie ilości zawodników. Przypuszczam, że działacze piłkarscy sądzą, że skoro przejęli grupy, to środki finansowe, też powinny za tym iść. Natomiast, żeby nie było takiej sytuacji, że te środki finansowe będą tak małe, że nie będą   w stanie ich utrzymać. Jakbyśmy wiedzieli o tym, to my na sesji budżetowej dołożylibyśmy nie 70 tysięcy złotych, tylko 270 tysięcy złotych.       Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Ale to nie jest pytanie do nas, my też tego nie wiedzieliśmy. Oczywiście konsultowano z nami, jeżeli chodzi o MOSiR, a nie o Szkółkę, pewne rzeczy wynikające z przygotowania budżetu. Te rozmowy toczyły się przy okazji, tak jak pan Dyrektor Łukasik wspominał, przekazania sprzętu czy logistyki dotyczącej obiektu, natomiast sami jesteśmy zaskoczeni tą kwotą, natomiast obawiam się, że to chyba jest trochę na wyrost.          
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Andrzej Matusiak – Radny RM Może się okazać, że to jeszcze jest za mało.   Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Nie sądzę. Niech pan optymistycznie popatrzy, że JAJO i Tenis Stołowy już dostały pieniądze z dużego grantu.   Andrzej Matusiak – Radny RM Czy wśród tych 50 ofert są również oferty na organizację imprez?  Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu  i Turystyki Tak.    Andrzej Matusiak – Radny RM Czyli może się okazać, że jeden klub złoży kilka ofert.   Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu  i Turystyki Zawsze jest tak, że wpływa po kilka ofert.  Andrzej Matusiak – Radny RM Podsumowując to wszystko, do władz wykonawczych należy to, aby Szkoła na Przyjaźni była również wizytówką. O tą Szkołę nie zadbano, dając 550 tysięcy złotych na drenowanie. Jest prośba do władz wykonawczych o to, że jak będą zmiany w budżecie, a okaże się, że są nadwyżki budżetowe z poprzednich lat to, żebyście Państwo na sesji Rady Miasta przygotowali taką możliwość, aby Szkole można było przekazać środki finansowe po to, aby wygląd zewnętrzny tej Szkoły był taki na jaki zasługuje. Byłem z panem Dyrektorem Miłosiem na Konferencji dot. szachów w Niemczech i jest taka idea, aby w tej Szkole z uwagi na to, że nie ma tych obiektów sportowych powstała również klasa sportowa o profilu mistrzowskim w szachach, to jest około 14 uczniów w liceum. Źle stało się, że pani Prezydent zlikwidowała szachy w szkołach. Zlikwidowała to co było ciężko zrobić, co było bardzo przydatne bez konsultacji z kimkolwiek. Okazuje się, że coraz więcej szkół wchodzi w ten program. Byłaby taka idea, żeby program - ,,Edukacja przez szachy" wrócił z powrotem do szkół, następnie są klasy sportowe o profilu szachowych, a później jest jeszcze Szkoła Mistrzostwa Sportowego, która skupiają najlepszych szachistów.    Ryszard Piechoczek – Radny RM Chciałby wrócić do początku wypowiedzi pana Przewodniczącego i do grudniowej Sesji, gdzie została podjęta uchwała o powstaniu Szkoły Mistrzostwa Sportowego i potem utworzyła się taka burza. Nikt nie powiedział, że ta Szkoła nie powstanie, tylko, że Radni posiadają zbyt mało informacji i tą uchwałę przełożyliśmy na inny miesiąc. Potem zrobiła się medialna burza i na spotkaniu z rodzicami, oni byli tak już nakręceni, oni nie mieli chyba podstawowej informacji. Ja nie czuję się obrażony, tylko w moim odczuciu obiecano tym rodzicom więcej niż nowopowstająca Szkoła może zaoferować, dlatego pytałem o ten nabór. Teraz się to trochę ustabilizowało. Ja rodzicom powiedziałem, że ktoś wami niesłusznie manipuluje. Jeżeli chodzi o powstanie szkoły pana Dyrektora Miłosia, która powstała w maju i w kuluarach się mówiło, żeby przekazać panu Dyrektorowi tą Szkołę, ale w ramach jego środków i nikt panu Dyrektorowi nie pomógł. Decyzja o powstaniu była w maju, do września udało się to wszystko wybudować, ale ja 
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nie pamiętam, żeby tymi rodzicami ktoś manipulował, tylko wszyscy wzięli się do pracy i dzisiaj są tego efekty.   Grzegorz Łukasik – Z-ca Dyrektora SP Nr 2 Mistrzostwa Sportowego Ja z rodzicami jestem po kilku zebraniach i widzę się z nimi choćby w klasie         5 gdzie rodzice przyjeżdżają po dzieci po treningach. Ci rodzice mieli głównie pretensje o to, że za późno przedstawiliśmy im sposób funkcjonowania Szkoły Mistrzostwa Sportowego. Ja podchodzę do tego z dystansem, gdyż do póki Szkoła nie była powołana, dopóty my nie rozmawialiśmy z tymi rodzicami. Rozmawialiśmy z tymi rodzicami jak ta Szkoła była formalnie powołana.    Ryszard Piechoczek – Radny RM W którym miesiącu rozmawiał pan z rodzicami, decyzja o powstaniu Szkoły Mistrzostwa Sportowego była w marcu.  Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Pan Dyrektor Łukasik zapomniał o jednej kwestii, że rodzice sami między sobą się nakręcali w swojej roszczeniowości i to, że te informacje, były takie chybione przekonałem się będąc przedstawicielem Zarządu Szkółki na spotkaniu                z rodzicami w SP Nr 10, gdzie było pytanie – Dlaczego zabieramy klasy i robimy SMS. Mówiliśmy to samo co wcześniej na Komisji, ale gdy powiedziałem,           że inicjatorem przy poparciu przedstawicieli Rady na wcześniejszych Komisjach jest osobiście Zarząd GKS-u, to były pretensję, dlaczego nie ma GKS-u. Zadaje pytanie panu Dyrektorowi **** – Dlaczego jego nie było? Usłyszałem, że nie został zaproszony, więc potem rodzice do końca nie wiedzieli czym się kto sugerował jeśli chodzi o podwaliny, że SMS jest jakimś składowym fundamentem budowania Akademii w oparciu o grupy młodzieżowe, m. in. pan Prezes **** podkreślał, że da możliwości pozyskania środków finansowych z PZPN-u            w ramach programu Pro Junior, to też była jedna ze składowych poza licencją dotycząca przyśpieszenia tego od nowego roku szkolnego.     Ryszard Piechoczek – Radny RM To jest jakby jedna rzecz panie Dyrektorze, ale zostaliśmy jako Komisja Kultury    i Sportu zaproszeni do Szkoły. Była wąską grupa rodziców , którzy byli agresywni przeciwko radnym i dopiero po tłumaczeniach uspokoili się.  Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Panie Radny jedna osoba w zespole wystarczyła do tego, żeby potem reszta rodziców miała pretensje, że trener prowadzi treningi w ten sposób, że nie wystawia tego zawodnika, że nie weźmie na turniej, a nie weźmie pod uwagę tego, że trener miał zasadę, że jeżeli nie chodzi na treningi, gdyż jest chory, to przykro mi, ale na ten turniej nie pojedzie. Jeśli nie przykłada się na treningach, to nie będzie grał.  Ryszard Piechoczek – Radny RM Tylko ja zawsze myślałem, że szkołą rządzi dyrektor, a nie rodzice czy trener.  
                                                           **** Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji 
publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764) 
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Grzegorz Łukasik – Z-ca Dyrektora SP Nr 2 Mistrzostwa Sportowego Ale jeżeli chodzi o dobór zawodników na zawody mistrzowskie, trudno, aby decydował Dyrektor. Trener decyduje jaki skład wystawia. Proszę pamiętać, że tu jest 400 chłopców, 20 trenerów. Za szkolenie  sportowe odpowiada bezpośrednio ten trener, który trenuje rocznik. Rodzicom jest naprawdę bardzo trudno zrozumieć, że kiedy jest 20 chłopców, gra akurat ta 10, a nie inna.     Ryszard Piechoczek – Radny RM Mówimy o dwóch różnych rzeczach.      Andrzej Matusiak – Radny RM Miałbym prośbę, abyście informowali nas o problemach. Często jest tak, że Państwo piszecie pismo do pani Prezydent, natomiast pani Prezydent nie przekazuje nam tych informacji, dlatego pewnych informacji nie mamy i nie możemy wówczas reagować. Ja myślę, że pan Wiceprezydent, przekaże pani Prezydent informacje o Szkole na Przyjaźni. Jest prośba dotycząca sali gimnastycznej, będziemy próbować, żeby były środki zewnętrzne na ten cel.      Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Ja myślę, że te nasze współdziałania doprowadzą do tego, że ta Szkoła będzie wyglądać kwitnąco. Myślę, że wiele obiektów sportowych udało się doprowadzić do dobrego stanu, zadowalającego nas wszystkich. Jest jeszcze wiele obiektów do poprawy. Myślę, że wspólnymi działaniami będziemy poprawiać wizerunek, infrastrukturę, po to, żeby to nasze miasto było postrzegane jako miasto            w którym warto zamieszać i zainwestować.         Andrzej Matusiak – Radny RM Ja myślę, że zanim wybudujemy Aquapark warto byłoby wybudować Szkołę         i  salę gimnastyczną na Ruptawie. W tej chwili możemy również stanąć przed problemem dotyczącego stadionu piłkarski. Mamy z policji sygnały i również powinniście Państwo zwrócić na to uwagę, że dostajecie Państwo bardzo wysoką dotację, ale musicie zrozumieć pewne temat. Koszty, które ponosi policja są zdecydowanie większe. Czy wspierać policję i piłkę nożną? Jak to rozdzielić? Uważam, że to jest Państwa praca, aby przekazywać kibicom informację, że te środki mogą być mniejsze jeżeli będzie tyle negatywnych tematów związanych     z piłką nożną. Zwrócono nam uwagę na Komisji Bezpieczeństwa, że dostajecie duże pieniądze na to, natomiast okazuje się, że policja ma pełno pracy, której można byłoby uniknąć gdyby współdziałanie Zarządu Piłkarskiego z Klubem Kibica było na zasadzie przyjacielskiej.  Nie wiemy również jakie jest  Państwa zdanie na temat stadionu. Czy jest sens budować ten stadion i włożyć duże pieniądze, czy faktycznie pomyśleć gdzieś o stadionie na 5 tysięcy, ale na obrzeżach, gdyż policja mówi, że wówczas można lepiej zabezpieczyć spotkanie piłkarskie niż tutaj w centrum miasta. Chcielibyśmy jako Rada Miasta mieć czytelny sygnał ze strony środowiska piłkarskiego.        
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Ad. 4  Wystąpienie zaproszonych gości.  Leszek Kremiec  - Prezes UKS Budo Pawłowice Jestem przedstawicielem gminy Pawłowice. Czy jest możliwość, aby w uchwale, która jest podjęta w ramach stypendiów sportowych dla sportowców, aby byli nią objęci również ci, których jest bardzo mało, ale osiągają wysokie wyniki sportowe, w sporcie w którym nie działają związki sportowe, nie ma ich tutaj       w Jastrzębiu, aby również mieli możliwość być traktowani tak samo jak każdy mieszkaniec. Chodzi o sytuację w której jest tu zameldowany, zdobywa wysokie wyniki sportowe, ale trenuje w klubie obok, który nie jest na terenie miasta Jastrzębie.   Andrzej Matusiak – Radny RM U nas nie ma stypendiów sportowych. Stypendia sportowe dają kluby sportowe   w ramach dofinansowania. To zarząd przyznaje stypendia w ramach kwot, które otrzymuje. Zostaje sprawa nagród, ale zgodnie z uchwałą Rady Miasta nagrody są dla jastrzębskich klubów. My również zdajemy sobie sprawę, że mogą być dyscypliny sportowe w których nasz mieszkaniec osiąga wyniki i wyjeżdża uprawiać sport np. do innej gminy, która tego nie docenia. Nie mieliśmy tutaj sygnałów o których pan wspomniał.     Leszek Kremiec  - Prezes UKS Budo Pawłowice Prowadzę zajęcia w Pawłowicach i jest tam stała grupa i około 10, 15 osób, wyjeżdża do Jastrzębia i osiągają wysokie wyniki. Pływacy, którzy trenują w Unii Oświęcim mają osiągnięcia, są mieszkańcami i są za to doceniani.      Andrzej Matusiak – Radny RM A gmina nie docenia tych zawodników, którzy reprezentują Państwa Klub?   Leszek Kremiec  - Prezes UKS Budo Pawłowice U nas są dwie ścieżki – Ustawa o działalności pożytku publicznym                       i o wolontariacie i Ustawa o sporcie.   Andrzej Matusiak – Radny RM Czyli gmina daje tylko stypendia dla mieszkańców.   Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Nasz Wydział zajmuje się również dotacjami, pożytkiem publicznym i dużym sportem i z tego co słyszę to u Państwa jest identycznie. W ramach pożytku publicznego i wolontariatu dajecie stypendia sportowe, ale mieszkańcom waszego miasta. Jest budżet z którego na to przeznaczacie. Mieszkańcy naszego miasta, którzy są waszymi zawodnikami oni reprezentują wasz klub sportowy, tak jak pan Radny tutaj powiedział i gminę Pawłowice, a nie w tym momencie miasto Jastrzębie-Zdrój. W przypadku przekazywanych dotacji zwracamy uwagę na mieszkańców naszego miasta. Mamy zapis w którym dotacje są przeznaczane na rzecz mieszkańców naszego miasta biorących udział w szkoleniu sportowym       w naszych klubach sportowych na naszym terenie. Często jest tak, że w klubie trenuje 40 zawodników z czego naszych zawodników jest 20, czyli mieszkańców naszego miasta.   
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Leszek Kremiec  - Prezes UKS Budo Pawłowice Tylko czy ten mieszkaniec nie ma prawa trenować w Warszawie i tam mieć osiągnięcia. Jest tutaj zameldowany i reprezentuje tą miejscowość.   Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Pan mówi o zameldowaniu.   Leszek Kremiec  - Prezes UKS Budo Pawłowice O zameldowaniu, gdyż on reprezentuje.      Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki A nasza uchwała nie przewiduje tego.  Leszek Kremiec  - Prezes UKS Budo Pawłowice Nasi pływacy, wyszli z klubu z Pawłowic i mają osiągnięcia w Unii Oświęcim i to nie przerywa ich kariery. Ta gmina nie odcina się od nich, oni mają dalej osiągniecia i są w ten sposób też doceniani. Ja uważam, że dałoby się to uregulować.   Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Czy pan ma to uregulowane w Ustawie o działalności pożytku publicznego            i wolontariacie?  Leszek Kremiec  - Prezes UKS Budo Pawłowice Tak, mamy to uregulowane.  Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Klub musi występować o dotacje na realizacje zadania publicznego dla tych zawodników, ale musi ich szkolić dalej.    Leszek Kremiec  - Prezes UKS Budo Pawłowice Zostawię do wglądu podjętą uchwałę, aby Państwo mogli się z nią zapoznać się.  Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Czy pan jest przedstawicielem gminy i klubu sportowego?  Leszek Kremiec  - Prezes UKS Budo Pawłowice Tak jestem przedstawicielem klubu i przedstawicielem Rady Gminy Pożytku Publicznego.   Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Jeżeli zna pan Ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie to wie pan, że do tych konkursów mogą przystępować organizacje realizujące zadanie na rzecz naszych mieszkańców. Dlaczego nie złożyliście Państwo oferty?  Leszek Kremiec  - Prezes UKS Budo Pawłowice Jest Ustawa o samorządzie gminnym i ona pewne rzeczy narzuca, a sport kieruje się innymi realiami.         
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Andrzej Matusiak – Radny RM Jedynym rozwiązaniem jest rozwiązać to w sposób ustawowy. W różnych gminach jest różnie i to powoduje, że niektórzy zawodnicy nie mają szans nic dostać.  Leszek Kremiec  - Prezes UKS Budo Pawłowice U nas udało się zrobić coś takiego, że pływacy mają osiągniecia, rozwijają się.    Ja akurat reprezentuję sztuki walki.  Andrzej Matusiak – Radny RM Zdajemy sobie sprawę z tego, że aby zawodnik się rozwijał musi być u nas cały czas.    Leszek Kremiec  - Prezes UKS Budo Pawłowice Ale są określone koszty zadania i dobrze jak gmina bierze w tym udział. Jest to warte uwagi.   Andrzej Matusiak – Radny RM U nas jest Rada Sportu i jakakolwiek zmiana naszych regulaminów musi być       w powiązaniu z Radą Sportu. W Radzie Sportu są przedstawiciele jastrzębskich klubów.    Leszek Kremiec  - Prezes UKS Budo Pawłowice Aby być w porządku do tych mieszkańców, którzy do mnie tyle lat jeżdżą,  musiałem tutaj do Państwa przyjechać i przedstawić swój problem.  Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Państwo mają zupełnie inne regulacje. Państwo dostają dotacje z gminy na klub, gdzie też ponosicie środki wynikające z wynajmu obiektu. Macie przygotowaną zupełnie inną strategię. Z całym szacunkiem, ale nie macie Państwo tyle klubów   i organizacji sportowych ile my mamy. To są zupełnie inne parametry i zupełnie inna strategia. Poza tym mówimy o dyscyplinie, która nie jest związana               z kontraktami. W przypadku zawodników obu dyrektorów ze Szkół Mistrzostwa Sportowego. Jeśli pan Dyrektor Miłoś transferuje zawodniczkę do innego klubu to dostaje tzw. ekwiwalent finansowy z tytułu wyszkolenia w ramach reguł prawnych danego związku sportowego. Ta zawodniczka już jest zawodniczą innego klubu, który czerpie z tego tytułu wszelkie profity. W pływaniu tutaj akurat tego nie ma, zawodnik zmienia tylko barwy klubowe.  Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój Tylko tu nie chodzi o pływanie, pan nie reprezentuje pływaków.        Leszek Kremiec  - Prezes UKS Budo Pawłowice W tej chwili reprezentuje i pływanie i Ju-Jitsu – sport niszowy, który będzie na Olimpiadzie za parę lat. Prowadzę zajęcia od 26 lat i przyjeżdżają do mnie mieszkańcy z Jastrzębia. Niektórzy mają same osiągnięcia i w tej chwili mieszkańcowi Jastrzębia nie mogę nic zaoferować poza dziękuję i dyplomem,      a mieszkańcowi gminy Pawłowice mogę zaproponować więcej.     
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Andrzej Matusiak – Radny RM U nas jest tak, że w klubie są zawodnicy, którzy nie są mieszkańcami Jastrzębia-Zdroju, ale nagrody otrzymują. Zrobiliśmy w ten sposób, że jak dostają nagrodę zespołową np. jest tak w siatkówce, wszyscy są spoza Jastrzębia. U Państwa mówi pan, że nagrody nie mogą dostać mieszkańcy Jastrzębia i uważam, że nie jest to w porządku.    Leszek Kremiec  - Prezes UKS Budo Pawłowice Jest to nie w porządku, dlatego poruszam ten problem.   Andrzej Matusiak – Radny RM Stypendiów u nas nie ma. Stypendia dostają zawodnicy, jeżeli zarząd klubu stwierdza, że przeznacza środki finansowe na stypendia. Dajemy wolną rękę,  zarząd wie lepiej komu przyznać stypendium niż komisja.     Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój Dzisiaj na Komisji gościmy Mistrza Europy w Szachach  Błyskawicznych – pana Tomasza Gałuszkę. Pan Tomasz przedstawił, że są to zawody polegające na tym, że jest ustawiony zegar na czas - 3 minuty oraz 2 sekundy na każdy ruch. Jest to duży sukces dla jastrzębskiego sportu, ale żeby osiągnąć taki sukces to są na pewno lata ciężkiego treningu zarówno pod okiem klubu jak i również w domu. My nie jesteśmy w stanie wynagrodzić tych wysiłków, tym bardziej, że przed takim zawodnikiem cała szachowa przyszłość. Jak patrzymy na tą czołówkę        w rankingu to widzimy jak młodzi ludzie dominują teraz w szachach. Chcieliśmy  zaprosić pana i złożyć bezpośrednio na pana ręce, ale również na ręce Klubu UKS ”Pionier” skromny prezent. Mamy nadzieję, że kariera będzie się dalej rozwijać     i ranking Elo będzie tylko rósł. Ścieżka do rozwoju jest otwarta i życzę, aby ta kariera szła do przodu. Dzięki panu Prezydentowi mamy nagrodę, którą chcieliśmy przekazać. Życzymy wszystkiego najlepszego.         Przedstawiciel Klubu UKS ”Pionier”  Chciałbym serdecznie podziękować w imieniu Klubu UKS ”Pionier”, ale również    w imieniu wszystkich działaczy. Chciałem podziękować władzom Urzędu Miasta za wsparcie, za to, że każde sukcesy są widziane przez Państwa w jakiekolwiek dziedzinie. Jest to naprawdę budujące i za to Państwu serdecznie dziękuję.    Ad. 5   Sprawy bieżące: 
 Projekt uchwały w sprawie nadania odznaki "Zasłużony dla Miasta Jastrzębie-Zdrój".    Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    
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Ad.6  Wolne głosy i wnioski.  Andrzej Matusiak – Radny RM Panie Michale - Przewodniczący Rady Sportu jest taka prośba, aby ustanowić dla naszych mieszkańców 5 stypendiów olimpijskich, w pięciu dyscyplinach sportowych, które są  w ramach programu Rozwój sportu. Stypendium na 4 lata, w dziedzinach – siatkówka, hokej,  który jest również dyscypliną olimpijską. Mam nadzieję, że jest coraz mocniejszy. Przypuszczam, że musi być tak samo jak       w siatkówce, czyli jak jest mocna siatkówka to zawodników z zewnątrz.      Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Tylko skąd na to pieniądze?  Andrzej Matusiak – Radny RM GKS Jastrzębie za małe pieniądze mają bardzo dobre wynik w hokeju, także pieniądze to nie wszystko i to musimy mówić naszym działaczom sportowym       i sportowcom.  Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Porównując na pewno są rozbieżności, one były zawsze. Na najbliższym posiedzeniu Rady zaproponuję to.   Tadeusz Markiewicz – Radny RM Nasze działania nie przewidzą wszystkiego. Ja powiem o ogrodach działkowych. Jeżeli ogród działkowy zdobędzie poważne wyróżnienie czasami krajowe, czasami w okręgu to wówczas Prezydent Miasta wyróżnia ten ogród. Najczęściej zdobywca otrzymuję sprzęt na utrzymanie części wspólnych np. kosiarkę, piłę spalinową. Na terenie ogrodu działkowego, który jest na terenie gminy Mszana jest tylko 2 mieszkańców gminy Mszana, a ten ogród ma około 240 działek           i pozostali to mieszkańcy Jastrzębia-Zdroju. Nasz Prezydent nie może przekazać nagrody może wyróżnić działacza listem gratulacyjnym. Prawo nie przewiduje takich sytuacji.   Andrzej Matusiak – Radny RM Z uwagi na brak quorum nie możemy głosować, dlatego na Sesji złożymy wniosek, aby z uwagi na likwidację Gazety ,,Jastrząb” 1 etat przenieść do Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki.       Ad.7  Przyjęcie protokołu z dnia 19 października 2017r. 
 Ze względu na wcześniej zaplanowane czynności służbowe przez Przewodniczącego uniemożliwiające udział w dalszym posiedzeniu Komisji protokół nie został przyjęty z uwagi na brak kworum.         
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Ad.8 
 Zakończenie posiedzenia.  Zastępca Przewodniczącego Komisji podziękował wszystkim za przybycie po czym zakończył posiedzenie.    Protokołowała       Przewodniczący Patrycja Dudzik       Komisji Kultury i Sportu           Mirosław Kolb                                 
Zakres wyłączenia jawności: imię i nazwisko osoby wymienionej w protokole 
Organ lub osoba dokonująca wyłączenia: Patrycja Dudzik 
Wyłączenia jawności dokonano w interesie osób wymienionych w protokole. 

 


